KERN CIB 30K-3

Balanca de contagem robusta com grande memoria de artigos, filosofia de funcionamento conveniente e
ecra especial de controlo das pesagens (checkweighing), resolugdo de contagem de 30.000 pontos

Categoria

Marca

Categoria de produto
Grupo de produto
Familia de produto

KERN

Balanca industriais
Balanga de contagem
CIB

Sistema de medicédo

Tipo de balanga

Sistema de pesagem
Gama de pesagem [Max]
Leitura [d]

Resolugéo

Linearidade
Reprodutibilidade

Zona de tara

Unidade pré-ajustada
Unidades de medigao
Possibilidades de ajuste
Peso de afericao recomendado
Tempo transitério
Tempo de aquecimento

Sobrecarga excéntrica com 1/3
[Max]

Fluéncia méxima (15 minutos)
Fluéncia méxima (30 minutos)

Homologacao

Balanga de amplitude
Gnica

Extensémetro

30 kg

0,002 kg

15.000

+ 0,002 kg

0,001 kg

30 kg

kg

kg

Ajuste com peso externo
30 kg (M1)

2s

30 min

0,003 kg

8¢g
16 g

Sinal CE

Ecra

Tipo de exposicéo

LCD

KERN

Ecra retroiluminado

Ecré altura de digitos

Desenho

azul, amarelo, verde,
vermelho

18 mm

Dimensoes da caixa (LxPxA)
Material da caixa

Material superficie de pesagem
Dimensoes superficie de pesagem
(LxP)

Visor comprimento do cabo

Pés de nivelamento ajustaveis

350%330%120 mm
plastico
aco inox

315%x215 mm

5m
Ve

Funcoes

Ndmero de teclas para operagao
Funcdo PreTare

Funcéo de tarar

Fungéo de contagem
Pesagem de tolerancia

Pesagem de tolerancia - tipo de
sinal

Nivel de receita/summing
Protecgdo IP - célula de carga

34
v

manualmente (varias
vezes)

v
v

acusticamente
visual

Sum A
IP65

Contagem

Menor peso parcial na contagem
de unidades

Menor peso parcial na contagem

de unidades - em condigoes
normais

Pedo de referéncia para contagem

introduzivel
Possivel quantidade de referéncia

Resolucéo de contagem
(Condigoes de laboratério)

Fornecimento de energia

g

10¢g

v

n (qualquer nimero de
pecas)

30.000

Tensao de entrada fornecimento
de alimentagao / electricidade
[Max]

Tensao de entrada fornecimento
de alimentagdo / corriente [Max]
Fonte de alimentac&o por ficha
tipo

Fonte de alimentagéo fornecida

100 V-240V AC 50/60
Hz 0.4 A max

12V, 1000 mA

Dispositivo para rede
com ficha

Acumulador e
fornecimento de energia
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Fonte de alimentagéo por ficha /
adaptadore para paises - contido
no volume de fornecimento

Fonte de alimentagéo por ficha /
adaptadore para paises - opcional

Acumulador tiempo de carga

Acumulador tempo de operagao -
con retroiluminagéo

Acumulador tempo de operagao -
sem retroiluminagéo

Tipo de bateria / acumulador
Conexao da bateria

Condigdes ambientais

Humidade ambiente [Min]
Humidade ambiente [Max]
Temperatura ambiente [Min]
Temperatura ambiente [Max]

Embalagem e expedicéo

Leitura forga [d] (N)

DimensoOes da embalagem (LxPxA)
Peso liquido

Método de envio

Peso liquido aprox.

Peso bruto aprox.

Peso de envio

Servigos

Ndmero do artigo para

ajustamento no local de montagem

Ndmero do artigo para calibragdo
DAkkS

Ndmero do artigo para certificado
de conformidade

EURO
UK
CH

EURO
AUS
UK
us
CH

14 h
90 h

160 h

Pb
Terminais de encaixe

15 %
85 %
-10 °C
40 °C

1d
385x395x 147 mm
3,55 kg

Servigo de encomendas

3,6 kg
4,4 kg
4,5 kg

961-248
963-128

969-517

KERN
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